MOÇÃO Nº        /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG

O Vereador infra-firmado, na forma regimental, vem a r. Presença de Vossa Excelência para sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação do Plenário, Moção de Congratulação com a jovem Maresca Morena Santana Silveira, pela conclusão do curso superior de Direito pela Faculdade de Ciências e Tecnologia de Unaí - Factu -, cujas comemorações se encerram no dia 24 de fevereiro de 2007.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 2 de março de 2007; 63º da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

Líder do PRTB

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo, a presente moção de congratulação, que visa homenagear  à jovem Maresca Morena Santana Silveira, pela sua formatura, onde corajosamente enfrentou os desafios e com sabedoria os venceu.

Vale ressaltar que a recém-formada homenageada, é uma pessoa que demonstrou grande afinco pelos estudos e valores fundamentais para alcançar o sucesso com dignidade, como, por exemplo, honradez, honestidade e companheirismo.

 Razão pela qual convido aos nobres pares para que possamos prestar esta justa homenagem, votando favorável para aprovação da presente comenda.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

Líder do PRTB